АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28  июля 2017 г.
	№ 84

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района за 1-е полугодие 2017 года

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, в соответствии с пунктом 6.3. части 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района, на основании Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Юго-Восточное Суворовского район за 1-е полугодие 2017 года (приложение).
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района за 1-е полугодие 2017 года в Ревизионную комиссию муниципального образования Суворовский район.
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района.
4. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

	Глава администрации
муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского
района
	Е.Г.Шомполова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района

от 28.07.2017 № 84
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района за 1-е полугодие 2017 года
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено по бюджету на 2017 год (тыс. руб.)
	Исполнено на 01.07.2017 (тыс. руб.)
	%

выполнения

	Доходы бюджета - Всего

	12365,612
	4489,868
	36,31

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	4767,700
	1281,280
	26,87

	Налоги на прибыль, Доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	89,500
	34,727
	38,80

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	89,500
	34,727
	38,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	83,200
	34,661
	41,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	6,300
	0,066
	1,05

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	12,000
	8,359
	69,66

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	12,000
	8,359
	69,66

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	12,000
	8,359
	69,66

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	4520,000
	1140,302
	25,23

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	219,000
	55,645
	25,41

	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	219,000
	55,645
	25,41

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	4301,000
	1084,657
	25,22

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	1401,000
	506,991
	36,19

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	2900,000
	577,666
	19,92

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 1 16 51040 02 0000140
	0,0
	5,000
	0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственно и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	140,000
	86,716
	61,94

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	000 1 11 05075 10 0000 120
	140,000
	86,716
	61,94

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	6,200
	6,176
	99,61

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05000 00 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	000 1 17 05050 10 0000 180

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	7574,812
	3185,488
	42,05

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	7574,812
	3185,488
	42,05

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	4808,400
	2716,000
	56,48

	Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	1408,400
	735,000
	52,19

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	1408,400
	735,000
	52,19

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 00 0000 151
	3400,000
	1981,000
	58,26

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151
	3400,000
	1981,000
	58,26

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	179,400
	89,700
	50,0

	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	179,400
	89,700
	50,0

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	179,400
	89,700
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	2587,012
	379,788
	14,68

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 04999 00 0000 151
	2587,012
	379,788
	14,68

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	000 2 02 04999 10 0000 151
	2587,012
	379,788
	14,68

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений
	000 2 07 05020 10 0000 180
	23,100
	23,100
	100,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) лицами получателям средств бюджетов поселений
	000 2 03 05020 10 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	0100
	5877,400
	2243,609
	38,17

	Обеспечение функционирования главы  местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0104
	633,600
	235,837
	37,22

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2939,800
	1095,725
	53,72

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	0107
	332,300
	332,210
	99,97

	Резервные фонды
	0111
	10,000
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1961,700
	579,837
	29,56

	Национальная оборона
	0203
	179,400
	85,932
	47,90

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	514,000
	161,445
	31,41

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	320,000
	161,445
	50,45

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	194,000
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	0400
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3375,912
	1081,851
	32,05

	Жилищное хозяйство
	0501
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1829,712
	275,293
	15,05

	Благоустройство
	0503
	1546,200
	806,558
	52,16

	Охрана окружающей среды
	0605
	1000,000
	30,000
	3,00

	Культура, кинематография
	0800
	1799,100
	786,130
	43,70

	Культура
	0801
	1799,100
	786,130
	43,70

	Социальная политика
	1000
	195,000
	73,482
	37,68

	Пенсионное обеспечение
	1001
	195,000
	73,482
	37,68

	Всего расходов

	12940,812
	4462,449
	34,48

	Профицит \ Дифицит; +\-

	-575,200
	-27,419

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	-575,200
	-27,419

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-575,200
	-27,419

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	238,400
	27,419

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	238,400
	27,419

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 710
	238,400
	27,419

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетами поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 810
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетами поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	000 01 03 00 00 10 0000 810
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	336,800

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-12604,012
	-4462,449

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-12604,012
	-4462,449

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-12604,012
	-4462,449

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-12604,012
	-4462,449

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	12940,812
	4462,449

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	12940,812
	4462,449

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	12940,812
	4462,449

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	12940,812
	4462,449

__________________________________________
[image: image1.jpg]